Kritisch-Exegetisches.

Coniectanea.

Viro clarissimo Friderico Ritschl S. P. D. Carolus Badham. Humanitatis tuae luculentissimum indicium est, quod non modo opusculum meum lectoribus tuis commendasti, verum etiam quae hac de re scripseras curavisti ut ad me pervenirent. Itaque si quid novi per hoc biennium in graecis scriptoribus expiscari mihi contigit aut si quid post-hac reperiam, subinde tecum communicare non verebor. Hoc unum te rogatum velim, ut si forte ea proferam quae ab alio occupata fuisse scies, igni tradas; ceteris ita utaris ut mereri videbuntur. Navis quae fasciculum tuum hoc attulit post octo dies revertetur; quare tempus non sinebat, ut aliquid tale elaborarem, quale tuis oculis subiicere velim: verum tamen pauca specimina raptim corradam. Vale, vir summe, et meis studiis favere perge.

Sophocles Oed. R. 424

*ἄλλων δὲ πλῆθος οὐκ ἐπαισθάνει κακῶν,
ὅσ' ἔξιώσει σοὶ τε καὶ τοῖς σοῦς τέκνοις.*

Schneidewinus *σοὶ τε* insertum putat 'um das Gleichsein als beiden verschiedenen Theilen gemeinsam scharf auszuprägen'. Quod verum esset, si scribi posset *σε τε τοῖς σοῦς τέκνοις, καὶ τὰ σὰ τέκνα σοι*. Neque idem *ἄλλων κακῶν* recte interpretatur, quae mortem Iocastae et Oedipi caecitatem subsequantur necesse est. Horum autem malorum ipse sibi auctor futurus erat Oedipus; itaque legendum censeo:

Ἄδεξιώσει σοὶ τε καὶ τοῖς σοῦς τέκνοις.

Aristophanes Nub. 422

*ἀλλ' οὐνεκά γε ψυχῆς στερρᾶς δυσκολοκοίτου τε μεφίμης
καὶ φειδωλοῦ καὶ τρυσιβίου γαστρὸς καὶ θυμβρεπιδείπνου
ἀμέλει, θαρρῶν οὐνεκα τούτων ἐπιχαλκεύειν παρέχοιμ' ἀν.*

Οὐνεκα τούτων futilis est iteratio versuum praecedentium. Contra παρέχειν casum suum requirit. Lege

ἀμέλει, θαρρῶν ἐπιχαλκεύειν τούτῳ παρέχοιμ' ἀν ἐμαυτόν.

Apud eundem Ecclesiaz. 202 nulla est lacuna: legendum uno tenore

*σωτηρία παρέκυψεν, ἀλλ' ὁ γῆιζεται
Θραυσύβουλος, αὐτὸς οὐχὶ παρακαλούμενος.*

Ad haec scholiastes: *ἔβοιλετο δι' αὐτὸν πάντα πράττεοθαι.*

Apud Thucydidem libro II

c. 2 l. 15 (Bekk.) lege *ἐπαγαγομένοις*. Iam introducti erant.

c. 3 l. 3 lege *κατ'.*

c. 4 l. 31 lege *ὁ ἦν πλησίον τῷ τείχονς καὶ αἱ θύραι κέ.*

c. 7 l. 4 recte cod. B. *Λακεδαμούνοι*. Pro *ἐπετάχθησαν* lege

ἐπετετάχεσσαν.

c. 8 l. 32—33 coniicio: *ἐν τούτῳ τε κεκωλύσεσθαι ἐδόκει τὰ πρόγματα ἐκάστῳ εἰ μόνις αὐτὸς παρέσται.*

- c. 10 l. 30 lege ἐξ τὴν Ἀττικὴν ἐπειδὴ ἔκάστοις ἐτοῖμα γῆγοιτο· κατὰ δὲ τ. χ. Mox recte C et G ἀξιωτάτους.
- c. 11 l. 26 pro παρασκευάζεσθαι lege cum cod. C παρεσκευάσθαι. Sero aliquis ἐν τῇ πολεμίᾳ ὡν παρασκευάζεται.
- Ibid. l. 1—2 lege πᾶς γάρ ἐν τοῖς ὅμιμαις καὶ ἐν τῷ παραντίκα πάσχων τι ἄηθες δογῇ (sic E) προσπίπτει. Nam si δοῦλη retingas, ταυτολογία erit quae sic saltem refingenda esset καὶ ἐν τῷ δοῦλῃ ἐν τῷ παραντίκα.
- c. 13 l. 6 lege μὴ πολλάκις (ἢ ν ἢ αὐτὸς ἡ. β. χ. τ. ἀ. ἀ. παραλίπῃ ἢ καὶ Λ. κελευσάντων) ἐπὶ διαβολῇ τῇ ἑαντοῦ γένηται τοῦτο κ. ἐ.
- Infra l. 34 non modo ἦν sed etiam ἢ damnaverim.
- c. 15 l. 21 vide num verba τῇ δωδεκάτῃ ποιῆται scholiastae tribui oporteat, ut sensus sit ὁ νομίζοντος τὰ ἀρχικότερα Λιονύσια.
- c. 16 l. 32 pro μετεῖχον lege ἀντεῖχον. ANT et MT facillime confunduntur.
- c. 20 l. 15 malim ἐνέσεσθαι. Τῇ γνώμῃ τοιαύτῃ μὲν δ' Αρχιδαμος κ. ἐ.
- c. 21 l. 34 Bekkerus: ‘ἄς om. A. B. E. F.’ Recte; nam ἄν in ἄς mutandum.
- c. 35 l. 20 dele verba ἀγορεύεσθαι αὐτόν, nisi Graecum tibi videtur δὲ λόγος ἀγορεύεται. Post τὸν λόγον τόνδε ἄς καλὸν ἐπὶ τοῖς ἐκ τῶν πολέμων θυπτομένους quis non sentit nihil prorsus desiderari, neque quidquam commode adiungi posse?
- c. 37 l. 6 lege προτιθέμενοι. Mox δὰ δέος oratoris sententiae contrarium est: quod verius esset, δὲ αἰδῶ, necessarium non est et antithesis turbat.
- c. 39 l. 29 pro καθ' ἔκάστοις luce clarius est postulari καθ' ἑαντούς.
- c. 40 l. 12 lege σφέτερα πρὸς ἔργα τετραμμένους.
- c. 41 l. 6 opponuntur δὲ πολέμος et δὲ ὑπήκοος. Si quid utravis adiicias, antitheticam concinnitatem pessum dabis. Sed qui ἐπελθόντι adiecit, etiam peius fecit. Quid enim? Num soli hostes qui nobis arma inferunt κακοπαθοῦν? Nonne etiam illi quibus nos arma inferimus? Quare deleatur ἐπελθόντι. Mox lege vel οὐ τι ἀμάρτιον γε vel οὐ τι δὴ ἀ. γε.
- c. 42 l. 1 lege οὔτε πενίᾳ omittedo ἐλπίδι. Mox pro ἐφίεσθαι ἀφίεσθαι, et καὶ ἐν αὐτῷ verte in καὶ ἑαντῶν.
- c. 43 l. 2 immo παρορᾶσθε h. e. δυσωπεῖσθε, quod lenius est quam φρεσίσθε. Mox lege οἷς ἐλπὶς ἔστ' ἀγαθοῦ, nisi forte credis oratorem non παράδοξα sed plane ὅποια dicere voluisse.
- Plato Phaed. 100 D ὅνις οὐκ ἄλλο τι ποιεῖ αὐτὸν ἢ ἡ ἔκείνου τοῦ καλοῦ εἴτε παρονότα εἴτε κοινωνία, εἴτε ὅπῃ δὴ καὶ ὅπως προσαγορευομένη. Sic Turicenses ex infelici Wytttenbachii conjectura. Vera est librorum lectio προσγενομένη. Nam παρονότα et κοινωνία inter se non opponuntur, immo ne opponi quidem possunt. Sed Plato primum univerte παρονότα ponit, deinde varias de huius παρονότας natura sententias attingit. (Eae in Philebo 15 B recensentur, quo in loco fidenter repono ὅμως μὴ εἴναι βεβαιότατα μίαν ταύτην.)